
     Protokół Nr 39 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z 

dnia 18 czerwca 2010 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 1 i, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach J. 

Pluciński.  

 

Tematem posiedzenia Komisji było: 

 

1. Funkcjonowanie i perspektywy rozwoju opieki zdrowotnej w gminie Pabianice. 

2. Sprawy różne – omówienie materiałów na najbliższą sesję  Rady Gminy.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Petrykozach J. Pluciński przedłożył Komisji informację na temat funkcjonowania i 

perspektyw rozwoju opieki zdrowotnej w gminie Pabianice za okres od 01.11.2009 do chwili 

obecnej.  

Informacja pisemna stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Kierownik poinformował, że w dniu wczorajszym przedkładał dokumenty do kontroli 

przeprowadzanej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Pabianice. Na Komisji tej 

rozważano wniosek o uruchomienie działu rehabilitacji w wyremontowanym budynku starego 

ośrodka zdrowia w Petrykozach. Kierownik stwierdził, że jest to bardzo dobry pomysł i na 

pewno będzie można go wdrożyć w przyszłości.  

 

Radny M. Muszczak zabierając głos wnioskował, aby priorytetem działania Kierownika 

PZOZ było dążenie do zrównania usług medycznych w ośrodkach tak po jednej jak i drugiej 

stronie gminy.  

Radny A. Jaksa powiedział, iż uważa, że działania kierownika idą w stosownym kierunku co 

na pewno bardzo cieszy.  

 

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski wyraził podziękowanie dla Kierownika PZOZ za 

dotychczasową działania, podejmowanie słusznych decyzji  

Uruchomienie punktu aptecznego i działu rehabilitacji w wyremontowanym budynku ośrodka 

zdrowia w Petrykozach to bardzo dobre przedsięwzięcie.  

 

Kierownik PZOZ zasugerował, aby rozważyć możliwość w remontowanym budynku ośrodka 

zdrowia w Petrykozach zamiast windy zaprojektowanej, wybudować schody z łagodnym 

podejściem , byłoby to tańsze i na pewno bardziej wykorzystane niż winda. 

 

Komisja sugestie przyjęła i postawiła wnioski: 
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„ 1. W remontowanym budynku starego ośrodka zdrowia w Petrykozach pomieszczenie, 

które pierwotnie było przeznaczone na działalność wiejską dostosować w taki sposób, 

aby można było w nim utworzyć salę rehabilitacji. 

 

2. W projektowanym budynku starego ośrodka zdrowia w Petrykozach zmienić 

zaplanowaną budowę windy na budowę schodów z łagodnym podjazdem .”.  

 

Komisja Samorządowo- Społeczna i Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała przedłożone 

przez Kierownika sprawozdanie na temat funkcjonowania i perspektyw rozwoju opieki 

zdrowotnej w gminie Pabianice za okres od 01.11.2009 do chwili obecnej, które stanowi zał. 

nr 2 do protokołu.   

 

Wójt Gminy H. Gajda poinformował Komisję, iż do tej pory mimo, że Rada Gminy w 

miesiącu marcu br. podjęła uchwałę o wykupie unitu stomatologicznego, który znajduje się w 

Ośrodku Zdrowia w Pawłówku nie wykupiła tego sprzętu od ZOZ, ponieważ likwidator 

chciałby, aby przekazać mu pieniądze bezpośrednio do ręki, a nie na konto. Tłumaczy to tym, 

iż wierzyciel natychmiast by z konta te pieniądze pobrał.  

Wójt powiedział, że my nie możemy jednak posuwać się do takich poczynań, byłoby to 

nieprawidłowe działanie. 

 

Ad. pkt. 2.  

 

Wójt Gminy H. Gajda oraz Skarbnik Gminy M. Nowicka przedkładali Komisji kolejno 

projekty uchwał mające być przedmiotem obrad XLVII sesji Rady Gminy Pabianice.  

 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII/A/2010 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Pabianice Komisja zaopiniowała bez uwag pozytywnie w głosowaniu jednomyślnym.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII /B/2010 w sprawie zatwierdzenia zasad 

funkcjonowania na terenie Gminy Pabianice lokalnego transportu zbiorowego Pabianice 

Komisja zaopiniowała również bez uwag pozytywnie w głosowaniu jednomyślnym.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Przed przystąpieniem analizy projektu uchwały o numerze roboczym XLVII/C/2010 w 

sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice , w którym planuje się  zwiększyć wpływy w dz. 

851 – ochrona zdrowia rozdz. 85121 – lecznictwo ambulatoryjne Skarbnik Gminy M. 

Nowicka poinformowała, że Wójt Gminy powinien wnioskować o zdjęcie powyższego 

projektu uchwały z porządku obrad XLVII sesji, ponieważ  uchwała ta jest ściśle związana z 

uchwałą o przekształceniu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Petrykozach w inną formę prawdopodobnie w jednostkę budżetową , a ta z kolei 

nie została jeszcze przygotowana /radca prawny konsultuje się jeszcze w tej sprawie z 

prawnikami w Urzędzie Wojewódzkim /  

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/D/ w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w której przeznacza się kwotę 70 tys. zł. na kolonie i obozy i inne formy 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży jest to dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeń.  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnie.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do protokołu. 
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Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/E/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym zwiększa się plan wydatków w dz. 852 pomoc społeczna w 

kwocie 100 tys. na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Jest to dotacja celowa na pomoc 

finansową udzieloną między jednostkami samorządu terytorialnego.  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnie.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/F/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym dokonuje się zmian w załączniku inwestycyjnym do 

niniejszego projektu uchwały.  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnie.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII/G/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym zwiększa się środki budżetowe w dz. 801 – oświata i 

wychowanie w kwocie 62.500 zł na remont pieca CO w SP w Pawlikowicach, oraz  

w dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 20.958 zł z przeznaczeniem 

ich na wynagrodzenia osobowe pracowników ZPi T „Bychlewianka” został zaopiniowany 

przez Komisje w głosowaniu 5 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się i stanowi wraz 

z uzasadnieniem zał. nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/H/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym dokonuje się zmian w dz. 750 administracja publiczna w 

kwocie 30 tys. zł. na remont pomieszczeń biura rady w Urzędzie Gminy Pabianice i w dz. 801 

oświata i wychowanie w kwocie 10 tys. zł. na modernizację dachu nad dobudowaną w roku 

2006 r. częścią .Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu 

jednomyślnie.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/I/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r, . w którym dokonuje się zmian w dz. 750 administracja publiczna w 

kwocie 30 tys. zł. na remont pomieszczeń biura rady w Urzędzie Gminy Pabianice i w dz. 801 

oświata i wychowanie w kwocie 10 tys. zł. na modernizację dachu nad dobudowaną częścią w 

roku 2006 r.Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnym. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/J/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 13 do 

Uchwały Nr XLII/312/2010 r Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w 

głosowaniu jednomyślnym. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 11 do 

protokołu. 

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/K/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 16 

do Uchwały Nr XLII/312/2010 r Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w 

głosowaniu jednomyślnym. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 12 do 

protokołu. 
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W sprawach różnych Komisja zapoznała się z pismem rady sołeckiej wsi Jadwinin – 

Władysławów, która zwróciła się z prośbą o umożliwienie jej wykorzystania działki 

położonej we wsi Jadwinin nr 35 „d” oznaczonej na mapie ewidencyjnej jako działka nr 255 o 

po0w. 0,1580 ha na cele rekreacyjno – sportowe, a mianowicie jako boisko do gry w piłkę 

nożną, a także plac zabaw np. huśtawki itp. dla najmłodszych mieszkańców.  

 

Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna poparła inicjatywę rady sołeckiej w 

sprawie wykorzystania działki gminnej na cele rekreacyjno- sortowe.  

 

Radny A. Jaksa zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o wyrażenie zgody na wykorzystanie 

desek znajdujących się w LKS Orzeł w Piątkowisku, które były pierwotnie przeznaczone na 

siedziska do wykonania z nich ławek.  

 

Radny A. Jaksa poinformował także, ze LKS Orzeł w ramach funduszu z pożytku 

publicznego organizuje za dwa tygodnie turniej dla sołectw w związku z tym radny zwrócił 

się z prośbą o uprzątnięcie kruszywa i szlaki /można przewieźć na koniec placu/ które 

znajdują się na placu LKS , a także zwrócił się z prośbą o obcięcie gałęzi z drzew które 

zwisają nad placem zabaw. /zgodnie z przepisami taki stan rzeczy nie powinien mieć 

miejsca/.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

        Posiedzeniu przewodniczył: 

        Przewodniczący Komisji  

          Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

 

             Henryk Kalinowski  

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  


